Республика Молдова

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, РЕГИОНАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ И ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИКАЗ № 4

от 10-01-2020

об авторизации органа инспекции и сертификации

«Сертификат - Еко» ООО

Опубликован : 17-01-2020 в Monitorul Oficial № 7-13 статья № 30

Согласно п. 20 Положения о системе инспекции и сертификации

экологического сельскохозяйственного производства, утвержденного

Постановлением Правительства № 149 от 10 февраля 2006 о внедрении Закона

об экологическом сельскохозяйственном производстве (Официальный монитор

Республики Молдова, 2006, № 31-34, ст. 199), с последующими изменениями,

имея в виду решение Национального центра аккредитации (MOLDAC) № 150 от

7 октября 2019 года об аккредитации «Сертификат - Еко» ООО, решение

Комиссии об авторизации органов инспекции и сертификации, упомянутое в

Протоколе № 1 от 17 декабря 2019, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Известить орган по инспекции и сертификации «Сертификат - Еко» ООО

с юридическим адресом MD-3733, с. Трушень, мун. Кишинэу, ул. 9 Мая, 18,

зарегистрированный в Государственной регистрационной палате под № 398826

от 5.12.2018, сертификат аккредитации № OCprec - 001 от 13.10.2019, о

предоставлении авторизации в области сертификации органического

производства по следующим категориям продукции:

1) А - непереработанных продуктов растительного происхождения;

2) D – переработанных сельскохозяйственных продуктов для использования

в качестве продуктов питания.

2. Настоящий приказ опубликовать в Официальном мониторе Республики

Молдова.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

государственного секретаря г-на Михаила Макидона.

МИНИСТР СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,

РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

И ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ                                                       Ион ПЕРЖУ

№ 4. Кишинэу, 10 января 2020 г.